Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 50»

672014, г. Чита, ул. Краснознаменная, 48

р.т. 20-63-11

ПРИКАЗ

№ 42- од

от 25 марта 2020г.

Об утверждении Положения

об организации образовательного

 процесса с использованием электронного

обучения и дистанционных

образовательных технологий

В соответствии с ст.16 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2011  № 189 «Об утверждении

СанПиН 2.4.2821-10 «Санитарно - эпидемиологические  требования к условиям

и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», Порядком

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программм, утвержденным приказом

Министерства образования и науки РФ о 23 августа 2017 № 816,

Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий (письмо Министерства просвещения РФ от 19.03.2020 Г № ГД-

39/04) и в целях обеспечения доступности образования для всех участников

образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение об организации образовательного процесса в

МБОУ «СОШ № 50» с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2. Утвердить регламент организации дистанционного обучения, в том числе в

период карантина.

3. Разместить Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий и данный приказ на школьном сайте в разделе «Дистанционное

обучение» в срок до 01.04.2020г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

Варыгину С.Ю.

   Директор школы _______ /Азбукина Е.Н./

С приказом ознакомлены:

Алекминская М.С.  Мохова В.Н.

Андрушко А.И.  Орлова Н.А.

Бурля Ю.С.  Петухова А.В.

Логинов С.В.  Рычкова С.Я.

Бердюгина Т.В.  Рыжкова О.И.

Войтюк Н.Б.  Рязанова С.А.

Воробьева Е.В.  Свирская Ю.С.

Варыгина С.Ю.  Семенова И.В.

Веслополова И.А.  Сукач О.В.

Гагарина О.И.  Суворова А.Н.

Губарева Е.А.  Терентьева М.Г.

Гурулева А.А.  Федорова Т.А.

Михайлова В.С.  Цыренжапова А.Н.

Дмитриева А.В.  Чернова Е.П.

Екель И.В.  Шадрина Г.А.

Иванова Н.А.  Юргилевич Т.А.

Киселева Д.А.  Осипова Е.Ю.

Караева И.Ю.  Кустова Н.Р.

Козлова Н.А.  Ларионова А.А.